


1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э К

К

Э К Э

Э

У

П

Д

Г

К

1. Календарный учебный график

Мес

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь Июль

2
7
 -

2

3
0
 -

 5

Апрель

2
7
 -

 3

Май Июнь

2
9
 -

 5

2
6
 -

 1

Февраль

2
3
 -

 1

Март Август

I Э КЭ У У К К К КЭ К К К К

II Э Э К К П П П П П ПП П П П К КК К К К К КД Д Д Г

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение 13 1/3 9 1/3 22 2/3 14 1 1/3 15 1/3 38

Экзаменационные сессии 2 2/3 1 1/3 4 2 2 6

2Учебная практика 2 2

6 4 2/3 10 2/3 24
Научно-исследовательская работа 

(рассред.)
5 1/3 8 13 1/3

10 10 10Производственная практика

3 3 3Подготовка магистерской диссертации

1 1 1
Гос. экзамены и/или защита 

диссертации

10 20Каникулы 2 8 10 2 8

 Итого 23 1/3 28 2/3 52 24 28 52 104

Студентов

 Групп



7;16 1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 50 51 52 53 54 55 61 62 63 64 65 66 69 70 71 72 73 74 170 ### 172.00 173 174 175 176 177

3
4 9 8 4 4320 4320 570 2562 324 120 120 62 140 446 144 30 38 4 102 324 72 30 72 10 142 496 108 32 28 - 67.4% 174
5
6 9 8 4 4320 4320 570 2562 324 120 120 62 140 446 144 30 38 4 102 324 72 30 72 10 142 496 108 32 28 - 67.4% 174
7
8 26% 59% 15%

9 9 8 4 2160 2160 570 1266 324 60 60 62 140 446 144 22 38 4 102 324 72 15 72 10 142 496 108 23 - 67.4% 174
10
11 26% 59% 15%

12 Б1 9 8 4 2160 2160 570 1266 324 60 60 62 140 446 144 22 38 4 102 324 72 15 72 10 142 496 108 23 - 67.4% 174
13
14 Б1.Б 2 3 2 648 648 182 394 72 18 18 48 110 346 72 16 6 18 48 2 - 70.3% 68

15 1 72 72 18 54 2 2 10 8 54 2 36 44.4% 10 общегуманитарных дисциплин ОК-1

18 1 108 108 34 74 3 3 34 74 3 36 100% 34 12 иностранных языков и зарубежного страноведенияОПК-1

21 1 72 72 24 48 2 2 8 16 48 2 36 66.7% 1 менеджмента и маркетинга ОК-2; ПК-2, 5

24 1 72 72 22 50 2 2 6 16 50 2 36 72.7% 14 1 менеджмента и маркетинга ОК-2, 3; ОПК-1, 2

27 2 72 72 24 48 2 2 6 18 48 2 36 75% 8 1 менеджмента и маркетинга ОК-2, 3; ОПК-1, 2; ПК-1

30 1 108 108 28 44 36 3 3 12 16 44 36 3 36 57.1% 8 1 менеджмента и маркетинга ОК-2; ОПК-2; ПК-1, 2

33 1 144 144 32 76 36 4 4 12 20 76 36 4 36 62.5% 4 1 менеджмента и маркетинга ОК-2; ОПК-2; ПК-1, 2, 4, 3, 6

36 *
37
38 Б1.В 7 5 2 1512 1512 388 872 252 42 42 14 30 100 72 6 32 4 84 276 72 13 72 10 142 496 108 23 - 66% 106
39
40 Б1.В.ОД 5 4 1 1044 1044 264 600 180 29 29 14 30 100 72 6 32 4 84 276 72 13 32 10 58 224 36 10 - 65.2% 76

41 2 144 144 36 72 36 4 4 8 4 24 72 36 4 36 66.7% 10 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомОК-1, 3; ОПК-3; ПК-4, 7, 8, 9, 10

44 2 144 144 36 72 36 4 4 8 28 72 36 4 36 77.8% 10 1 менеджмента и маркетинга ОК-1, 2; ПК-1, 3, 4, 5, 6

47 1 108 108 28 44 36 3 3 8 20 44 36 3 36 71.4% 4 11 экономики и финансов ПК-1, 2, 4, 6, 3, 5

50 3 72 72 20 52 2 2 6 10 4 52 2 36 20% 20 3 математики и информатики ПК-2, 4, 10

53 1 108 108 16 56 36 3 3 6 10 56 36 3 36 62.5% 9 правового регулирования в туризме ОК-2; ОПК-2; ПК-1

56 2 72 72 20 52 2 2 6 14 52 2 36 70% 4 7 административного и трудового права ОПК-2; ПК-1

59 3 72 72 16 56 2 2 6 10 56 2 36 62.5% 6 5 педагогики и психологии ОК-3; ОПК-3, 2; ПК-7, 11

62 3 72 72 16 56 2 2 6 10 56 2 36 62.5% 6 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомОПК-2; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

65 3 144 144 48 60 36 4 4 14 34 60 36 4 36 70.8% 12 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомОПК-2; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

68 2 108 108 28 80 3 3 10 18 80 3 36 64.3% 4 11 экономики и финансов ПК-3, 4, 5, 6

71 *
72
73 Б1.В.ДВ 2 1 1 468 468 124 272 72 13 13 40 84 272 72 13 - 67.7% 30
74
75 Б1.В.ДВ.1

76 3 144 144 44 64 36 4 4 14 30 64 36 4 36 68.2% 10 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

79 2 3 144 144 44 64 36 4 4 14 30 64 36 4 36 68.2% 10 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

80 *
81
82 Б1.В.ДВ.2

83 3 144 144 40 68 36 4 4 12 28 68 36 4 36 70% 8 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

86 2 3 144 144 40 68 36 4 4 12 28 68 36 4 36 70% 8 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

87 *
88
89 Б1.В.ДВ.3

90 3 72 72 20 52 2 2 8 12 52 2 36 60% 6 1 менеджмента и маркетинга ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

93 2 3 72 72 20 52 2 2 8 12 52 2 36 60% 6 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

94 *
95
96 Б1.В.ДВ.4

97 3 108 108 20 88 3 3 6 14 88 3 36 70% 6 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

100 2 3 108 108 20 88 3 3 6 14 88 3 36 70% 6 4 государственного и муниципального управления и управления персоналомПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

101 *
102
104 ДВ*
105
106

107
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

108 Б2 1944 1944 1296 54 54 5 1/3 288 288 8 10 540 432 15 6 324 324 9 14 2/3 792 252 22 -

109
110 Б2.У 108 108 3 3 2 108 3

111 Б2.У.1
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и 

навыков

Вар 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 ПК-1, 2, 3, 4, 5

112 *
113
114 Б2.Н 1296 1296 1296 36 36 5 1/3 288 288 8 8 432 432 12 6 324 324 9 4 2/3 252 252 7 -

115 Б2.Н.1 Научно- исследовательская работа Вар V 1-4 1296 1296 1296 36 36 5 1/3 288 288 8 8 432 432 12 6 324 324 9 4 2/3 252 252 7 36 1.50 ОК-1, 2; ОПК-1, 3; ПК-8, 9, 10

116 *
117
118 Б2.П 540 540 15 15 10 540 15

119 Б2.П.1
Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Вар 4 540 540 15 15 10 540 15 36 1.50 ОК-3; ПК-1, 2, 3, 4, 6

120 Б2.П.2 Преддипломная практика Вар 36 1.50 ОПК-3; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6

121 *
122
123

124
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

125 Б3 216 216 6 6 4 6 -

126
127

128
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР

Конт

р
Эксп Факт

129 Б3.Г -

130 *
131
132

133
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

134 Б3.Д 216 216 6 6 4 216 6

135 Б3.Д.1 Подготовка к ВКР Вар 162 162 4.5 4.5 3 162 4.5 36 1.50 ОК-1, 2, 3; ОПК-1, 3; ПК-2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

136 Б3.Д.2 Защита ВКР Вар 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1.50
ОК-1, 2, 3; ОПК-1, 2, 3; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11

137 *
138
139

140
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР

Конт

р
Эксп Факт

141 ФТД -

142 *

Заче

ты с 

оцен

кой

Курс

овые 

 

прое

кты

Курс

овые 

 

рабо

ты

Конт

роль

Семестр 1 [ 2/3 нед] Семестр 2 [16 2/3 нед]

Индекс Наименование

Формы контроля

Экза

мены

Заче

ты

ЗЕТ 

в 

нед.

Пр/Ауд


(%)

Итого 

часов 

в 

интера

ктивно

й 

форме

Итого 

часов 

в 

электр

онной 

форме

Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам и семестрам

Часо

в в 

ЗЕТСРС

Закрепленная кафедра

КомпетенцииПо 

ЗЕТ

По 

плану

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Курс 1 Курс 2

Конта

кт. 

раб. 

(по 

учеб. 

зан.)

Семестр 3 [20 нед] Семестр 4 [6 нед]

Код
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль

Наименование
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТЗЕТ Лек Лаб

Б1.Б.1 Философия науки управления

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=30%  В=70%  ДВ(от В)=30.9%

Итого по блоку Б1

Б=30%  В=70%  ДВ(от В)=30.9%

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.2 Иностранный язык

Б1.Б.3 Концептология устойчивого развития туризма

Б1.Б.4 Межкультурная коммуникация

Б1.Б.5 Кросс-культурный менеджмент

Б1.Б.6
Теория организации и организационное 

поведение

Б1.В.ОД.1 Методы исследований в менеджменте

Б1.Б.7 Управленческая экономика

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.2 Современный  стратегический анализ

Б1.В.ОД.3 Корпоративные финансы

Б1.В.ОД.4
Современные информационные технологии в 

науке и практике менеджмента

Б1.В.ОД.5
Правовое регулирование устойчивого развития  

туризма

Б1.В.ОД.6
Правовые основы управления муниципальной 

собственностью

Б1.В.ОД.7
Современные методы и методики преподавания 

управленческих дисциплин

Б1.В.ОД.8
Планирование и контроль в системе 

муниципального управления

Б1.В.ОД.9 Муниципальное управление

Б1.В.ОД.10 Муниципальные финансы

Дисциплины по выбору

1
Социальная политика в муниципальном 

управлении

1
Муниципальное управление в сфере труда и 

занятости населения

Муниципальное управление в сфере 

здравоохранения и социальной поддержки 

населения

Муниципальное управление в сфере культуры, 

спорта и досуга

1 Маркетинг территорий

1
Инновационный менеджмент в системе 

муниципального управления

Маркетинг в муниципальном управлении

Индекс Наименование Вар.

Региональное управление

КП КР

Всего часов ЗЕТРа

сс

р.

Экз Зач
Зач. 

с О.
Недель

Часов

ЗЕТ НедельНедель

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ Недель Компетенции
Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Научно-исследовательская работа

Практики, в том числе научно-

исследовательская работа (НИР)

Учебная практика

Экз Зач

Производственная практика

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов

Недель

Часов

ЗЕТ

ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТ
Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Индекс Наименование Экз

Компетенции

Государственная итоговая аттестация

Всего часов ЗЕТ

За ЗаО КП КР Пр СРС
Конт

роль
ЗЕТЛек Лаб СРС

Конт

роль
ЗЕТЛек Лаб Пр Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТЗЕТ Лек Лаб

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Индекс Наименование Вар.

Компетенции

Подготовка и сдача государственного экзамена

Ра

сс

р.

Всего часов ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ НедельНедель

Часов

ЗЕТ Компетенции
Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Подготовка и защита ВКР

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП ЛекКР

Всего часов ЗЕТ
ЗЕТ Лек ЛабЛаб Пр СРС

Конт

роль
Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТ

Конт

роль
ЗЕТ ЛекЛек Лаб Пр СРС ЗЕТЛаб Пр СРС

Конт

роль

Часо

в в 

ЗЕТ

Компетенции

Факультативы

ЗЕТ 

в 

нед.


